Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

 ArReVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS Casa José Correia de Oliveira

EM: ,,j)  /CA  /
Alberto Petrucio S. da Silva

Asst. egistat . 017/2016 REQUERIMENTO N° )/(3 /2024

Requeremos á Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas as normas regimentais,
seja enviado um APELO ao Exmo. Sr. Deputado Federal Pedro Campos solicitando do
mesmo esforço no sentido da aquisição de 03 (três) AMBULÂNCIA TIPO UNIDADE
MÓVEL PRÉ-HOSPITALAR, para o município de Glória do Goitá/PE.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, venho por meio deste solicitar ao Deputado
Federal Pedro Campos, que seja feito um esforço para uma aquisição de 03 (três)
AMBULÂNCIA TIPO UNIDADE MÓVEL PRÉ-HOSPITALAR para o nosso município.

A Ambulância de Unidade Móvel é uma peça fundamental para o atendimento pré-
hospitalar, pois ela possui todo o equipamento que pode ser encontrado numa Unidade pré-
hospitalar, permitindo que os socorristas tenham, mas condições de dar um atendimento
de qualidade as vitimas que venham a ser socorridas.

A aquisição deste Veículo vai atender as demandas do povo Gloriense, ao mesmo tempo
ofertando uma maior qualidade nos serviços da área de saúde, gerando assim mais
qualidade de vida para a nossa população.

Sem mais subscrevemo-nos, renovando votos de elevada estima e superlativa
consideração.

“ \\sà°

2,c50

%(50
\.\•\k- \104)- 3e)"'‘

Ma"

Glória do Goitá, 25 de abril de 2024.

Atenciosamente.

5  •

André Luiz Santos
Vereador/Autor

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-00
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: caniaraggp@irnaiI.com